
UCHWAŁA NR XLI/295/2017
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wolborzu za rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18a ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz 
§19 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu, będącego 
załącznikiem do Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XLV/303/2010 Rady Gminy Wolbórz z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2017 roku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wolborzu stanowiące załącznik do  uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wolborzu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: D6B0F4EB-A735-4590-9FFC-948ED70B66A0. Podpisany Strona 1



Załącznik 

 do uchwały Nr XLI/295/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu 

 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Wolborzu w 2017 roku 

 

Komisja działa w składzie: 

1. Henryk Sęk – przewodniczący 

2. Zbigniew Klewin – wiceprzewodniczący 

3. Bogdan Pytel – członek  

w roku sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 11 posiedzeń. Przeprowadziła               

6 kontroli problemowych, 2 kontrole obligatoryjne wykonania budżetu gminy,                     

1 rekontrolę i 1 kontrole sprawdzającą wykonanie zaleceń. Wszystkie kontrole 

odbywały się w pełnym 3-osobowym składzie. Poniżej prezentujemy w porządku 

chronologicznym kwintesencję przeprowadzonych kontroli. 

 

STYCZEŃ  

Kontrola dochodów budżetowych z tytułu wieczystego użytkowania gruntów. 

 Komisja ustaliła, że na koniec 2016 roku gmina Wolbórz posiadała 5 umów 

użytkowania wieczystego na ogólną pow. 1,6326 ha. Są to w większości grunty 

zabudowane, a ich łączna wartość wg zaktualizowanej wyceny przeprowadzonej w 

2016 r. wynosi 445 896 zł. Wpływy do budżetu gminy z tytułu opłat wieczystych 

wyniosły 3 412,28 zł. Plan wykonano w 83,02%. Stwierdzono brak wpływów od sp. 

MARAL użytkującej grunty pod stacją benzynową w Wolborzu.  

 Komisja pozytywnie oceniła fakt urealnienia wartości gruntów poprzez 

ponowną ich wycenę. Zaleciła wzmożenie działalności windykacyjnych w celu 

wyegzekwowania zaległości w opłatach.  

LUTY 

Kontrola wydatków z funduszu sołeckiego w 2016 roku. 

Ustalono, że z funduszu sołeckiego korzystało 20 sołectw (zrezygnowały 

sołectwa Komorniki i Polichno). Na zaplanowaną kwotę 295 819,98 zł zrealizowano 

wydatki w wysokości 288 863,98 zł tj. 97,65%. Komisja szczegółowo sprawdziła 

realizację funduszu sołeckiego w Psarach Lechawie. Przynależną sołectwu kwotę 

10 228,65 zł rozdysponowano na wykonanie dokumentacji rozbudowy domu 

ludowego (kwota 7 800 zł), zakup kosiarki spalinowej (1 300 zł) i zakup obuwia 

koszarowego dla druhów OSP ( 1 128,65 zł). Projekt rozbudowy zakłada wyburzenie 

najstarszej (parterowej) części budynku i dobudowanie do jego części nowej, 

pomieszczenia o pow. 33,29 m² z przeznaczeniem na hol, szatnię i schody. Ogólna 

Id: D6B0F4EB-A735-4590-9FFC-948ED70B66A0. Podpisany Strona 1



powierzchnia zabudowy domu ludowego po przebudowie wyniesie 99,68 m², a pow. 

użytkowa 143,07 m². 

Jakość dokumentacji, zaproponowane rozwiązania oraz zaangażowanie  się w 

jej sporządzenia pracowników Urzędu Miejskiego, Komisja oceniła pozytywnie.  

 

MARZEC  

Sprawdzenie wydatków na utrzymanie zieleni w gminie w 2016 roku. 

W 2016 roku na utrzymanie zieleni gmina Wolbórz przeznaczyła 57 000 zł. 

Wykorzystano kwotę 54 477,68 zł. W roku kontrolowanym wydatki na ten cel wzrosły 

o 36% w stosunku do roku 2015 i o 96% w stosunku do roku 2013. Najwięcej 

funduszy pochłonęły części zamienne i zakup paliwa do kosiarek i pilarek oraz zakup 

sadzonek kwiatów, krzewów i drzew.  

 Komisja zaleciła wyeliminowanie nieprawidłowości w opisywaniu i dekretacji 

faktur oraz wzmożenie dyscypliny w zakresie wydatkowania środków budżetowych na 

zakup materiałów i usług.  

 

KWIECIEŃ 

Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń pokontrolnych w zakresie gospodarki 

odpadami.  

 Z analizy gospodarki odpadami w 2016 roku wynikało, że w sposób znaczący 

maleje ilość odpadów segregowanych, a wzrasta masa odpadów zmieszanych. Poziom 

recyklingu frakcji segregowanych wyniósł zaledwie 41%. Wpływy z opłat za odbiór 

odpadów wyniosły na dzień 31.12.2016 r. 645 927 zł, tj. o 64 211 zł więcej niż w roku 

poprzednim. Zaległości zmalały z kwoty 70 987 zł do kwoty 34 074 zł.  

 Zalecenia Komisji dotyczyły dalszego dyscyplinowania firmy wywozowej 

FART-BIS do przestrzegania postanowień zawartych w umowie, m.in. w zakresie 

ewidencji odbieranych opadów. Sugerowano powołanie specjalnej komisji ds. 

odpadów komunalnych, która będzie kontrolować jakość segregacji i przyczyny 

ekstremalnych ilości odpadów na poszczególnych posesjach, a także gospodarkę w 

tym zakresie prowadzoną przez podmioty gospodarcze. Komisja zaleciła również 

reorganizację i udoskonalenie funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) w Wolborzu.  

 

MAJ  

Kontrola wykorzystania dotacji budżetowej na funkcjonowanie Szkoły 

Podstawowej w Proszeniu w 2016 roku.  

 Od września 2016 roku Szkołę Podstawową w Proszeniu prowadzi 

Stowarzyszenie Na Rzecz Szkoły w Proszeniu. Do szkoły uczęszczało w tym czasie 

28 uczniów z klas I-VI i 26 dzieci z oddziału przedszkolnego. W okresie 4 m-cy                   

z budżetu Gminy Wolbórz przekazano szkole dotację w wysokości 188 497,33 zł. 

Id: D6B0F4EB-A735-4590-9FFC-948ED70B66A0. Podpisany Strona 2



Większą część dotacji przeznaczono na płace i pochodne od wynagrodzeń (kwota 

115 759,58 zł), resztę spożytkowano na zakup środków trwałych i funkcjonowanie 

placówki.  

 Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie udzielenia i rozliczenia 

dotacji.   

 

CZERWIEC  

Ocena wykonania budżetu Gminy Wolbórz w 2016 roku. 

 Komisja dokonała czynności obligatoryjnych, wynikających z ustawy o 

samorządzie gminnym. Sporządzono opinię dotyczącą realizacji budżetu i wniosek o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wolborza. Dokumenty przedłożono Radzie 

Miejskiej w Wolborzu oraz przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi – 

Oddział Zamiejscowy w Piotrkowie Tryb.  

 

SIERPIEŃ  

Kontrola wydatków na organizację Dni Wolborza w 2017 roku.  

 Dni Wolborza zorganizowane przez Wolborskie Centrum Kultury miały 

miejsce w dniach 24-25 czerwca 2017 r. Impreza cieszyła się dużym 

zainteresowaniem i uznaniem społeczeństwa. Rada Miejska w Wolborzu przeznaczyła 

na ten cel 100 tys. zł. Koszty całkowite zamknęły się w kwocie 134 097 zł. Komisja, 

pozytywnie oceniła ubiegłoroczne Dni Wolborza. Niemniej sformułowano kilka 

zaleceń,  z których najważniejsze to: 

- przyspieszyć prace organizacyjne dotyczące kolejnych Dni Wolborza. Wcześniej 

zawierać umowy z wykonawcami (najlepiej w roku poprzedzającym); 

- w projekcie budżetu na kolejny rok wyodrębnić kwotę przeznaczoną na Dni 

Wolborza co pozwoli na wcześniejsze podpisywania umów z występującymi 

artystami.  

 

WRZESIEŃ 

Ocena wykonania budżetu Gminy Wolbórz na dzień 30 czerwca 2017 roku.  

 Komisja dokonała analizy i oceny realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2017 

roku. Sformułowano w tej kwestii pozytywną opinię.  

 

PAŹDZIERNIK  

Odbiór bezdomnych zwierząt do schroniska – rekontrola.  

 Komisja zapoznała się z aktualną sytuacją oraz stanem realizacji zadań po 

kontroli przeprowadzonej 19 lutego 2016 roku. W 2017 roku opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami zajmowało się Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z.o.o. z 

Bełchatowa. Do końca września 2017 roku odłowiono z terenu gminy Wolbórz 26 

bezdomnych zwierząt (25 psów + 1 kot). Zrealizowano 17 adopcji, odnotowano 3 

Id: D6B0F4EB-A735-4590-9FFC-948ED70B66A0. Podpisany Strona 3



upadki. Stan na dzień 30.09.2017r. wynosił 6 szt. Wydatki poniesione przez Gminę 

Wolbórz za 3 kwartały – to kwota 75 198,53 zł. Zmiana usługodawcy zaowocowała 

zmniejszeniem kosztów opieki nad bezdomnymi zwierzętami o blisko  200 tys. zł.  

 Komisja stwierdziła z satysfakcją, że zalecenia z 2016 roku zostały w pełni 

wykonane. Zmodyfikowano procedury przetargowe, wdrożono działania promujące 

adopcję bezpańskich zwierząt, ustanowiono dopłatę do adopcji.  

 

LISTOPAD 

Kontrola wybranej inwestycji gminnej – zakup gruntów na infrastrukturę                      

w latach 2016-2017. 

 Komisja ustaliła, że w ostatnich 2 latach gmina Wolbórz zakupiła 1,4730 ha 

gruntów za kwotę 97 170,00 zł. Główne cele inwestycyjne to: 

- rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wolborzu; 

- urządzenie bulwaru nad rzeką Wolbórką; 

- budowa drogi na ulicy Słonecznej w Wolborzu; 

- poszerzenie pasów drogowych we wsi Żywocin i Kaleń. 

Realizacja kontrolowanego zadania nie wzbudziła zastrzeżeń Komisji.  

 

GRUDZIEŃ  

Sporządzenie sprawozdania za rok 2017 i opracowanie planu pracy na rok 2018.  

Komisja przygotowała wymagane dokumenty celem ich przedłożenia Radzie 

Miejskiej w Wolborzu.  

Id: D6B0F4EB-A735-4590-9FFC-948ED70B66A0. Podpisany Strona 4




